
 

-МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕОРГИЕВСКИЙ РЕГИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ «ИНТЕГРАЛ» 

 

ПРИКАЗ 
 

29.08.2025                                                                                                                               № 31-К 

 

О зачислении обучающихся 

 

В соответствии с Правилами приема в ГБПОУ ГРК «Интеграл» и решением приемной 

комиссии (протокол № 5, от 29 августа 2025 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса очной формы обучения по 

специальностям среднего профессионального образования по программам подготовки 

специалистов среднего звена на базе основного общего образования, за счет бюджетных 

ассигнований бюджета Ставропольского края абитуриентов, представивших оригиналы 

документов государственного образца об образовании: 

 

1.1. По специальности 09.02.07 Информационные системы и программирование, срок 

обучения 3 года 10 месяцев, в группу ИСП-51  

 

1.  19372  Безруков Егор Денисович 

2.  19373  Бережной Егор Юрьевич 

3.  19374  Битюцкий Арсений Александрович 

4.  19375  Бондаренко Артём Олегович 

5.  19376  Бондаренко Дарья Олеговна 

6.  19377  Гайворонский Артём Владимирович 

7.  19378  Гарбар Анатолий Станиславович 

8.  19379  Гетте Давид Владимирович 

9.  19380  Кичев Максим Муратович 

10.  19381  Кодонцев Ростислав Вадимович 

11.  19382  Колоколов Илья Владимирович 

12.  19383  Корякин Данила Андреевич 

13.  19384  Кураков Денис Алексеевич 

14.  19385  Курбанов Шамиль Магомедович 

15.  19386  Лосевский Денис Алексеевич 

16.  19387  Макарьев Данила Витальевич 

17.  19388  Мамедова Леона Владимировна 

18.  19389  Маркаров Геннадий Каренович 

19.  19390  Неткачев Максим Олегович 

20.  19391  Новиков Артем Александрович 

21.  19392  Петраков Данимир Витальевич 

22.  19393  Петросян Армен Саркисович 

23.  19394  Потеряхина Ксения Викторовна 

24.  19395  Прибыловская Ольга Александровна 

25.  19396  Самарин Максим Петрович 

26.  19397  Сацук Кирилл Игоревич 

27.  19398  Стрюкова Анастасия Максимовна 



 

28.  19399  Таргоний Никита Андреевич 

29.  19400  Тулушев Вадим Александрович 

30.  19401  Федотова Мария Ивановна 

31.  19402  Фомин Руслан Алексеевич 

32.  19403  Шурмелёва Полина Александровна 

 

1.2. По специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание электрического и 

электромеханического оборудования (по отраслям), срок обучения 3 года 10 месяцев, в группу 

ЭТ-51 

 

33.  19404  Аленичев Артём Александрович 

34.  19405  Арутюнян Арман Амбарцумович 

35.  19406  Арутюнян Армен Амбарцумович 

36.  19407  Борисов Алексей Сергеевич 

37.  19408  Бурлаков Роман Викторович 

38.  19409  Веселов Сергей Павлович 

39.  19410  Воробьев Никита Сергеевич 

40.  19411  Гавриленко Владимир Николаевич 

41.  19412  Гридасов Александр Юрьевич 

42.  19413  Дёмин Александр Сергеевич 

43.  19414  Жиряков Юрий Сергеевич 

44.  19415  Коротенко Леонид Сергеевич 

45.  19416  Котляров Илья Михайлович 

46.  19417  Котов Сергей Алексеевич 

47.  19418  Кравченко Станислав Романович 

48.  19419  Литвиненко Руслан Васильевич 

49.  19420  Медведев Никита Андреевич 

50.  19421  Мстоян Джамал Арменович 

51.  19422  Муртузаалиев Магомедрасул Алиевич 

52.  19423  Овчинников Ярослав Александрович 

53.  19424  Остапов Даниил Андреевич 

54.  19425  Пашков Александр Денисович 

55.  19426  Петренко Глеб Романович 

56.  19427  Подакин Никита Юрьевич 

57.  19428  Подгорный Максим Сергеевич 

58.  19429  Поздняков Лев Андреевич 

59.  19430  Смагин Евгений Алексеевич 

60.  19431  Тимошенко Артём Артёмович 

61.  19432  Червоненко Егор Олегович 

62.  19433  Чередниченко Даниил Иванович 

 

1.3. По специальности 15.02.16 Технология машиностроения, срок обучения 3 года 

10 месяцев, в группу ТМ-51 

 

63.  19434  Абакумов Андрей Николаевич 

64.  19435  Авагимян Араик Эрикович 

65.  19436  Авилов Виталий Викторович 

66.  19437  Агапов Александр Борисович 

67.  19438  Атаманенко Матвей Денисович 

68.  19439  Афонин Александр Борисович 

69.  19440  Богиев Давид Черменович 



 

70.  19441  Боровской Егор Александрович 

71.  19442  Булавина Анастасия Валентиновна 

72.  19443  Джагмаидзе Иван Михайлович 

73.  19444  Другашов Кирилл Андреевич 

74.  19445  Зеленский Артемий Сергеевич 

75.  19446  Квасов Алексей Владимирович 

76.  19447  Кононов Иван Дмитриевич 

77.  19448  Котляров Владислав Александрович 

78.  19449  Лукин Владислав Валерьевич 

79.  19450  Мартелов Иван Владимирович 

80.  19451  Машкин Макар Владимирович 

81.  19452  Пирожков Арсений Александрович 

82.  19453  Рыбалко Дмитрий Александрович 

83.  19454  Салтыков Евгений Сергеевич 

84.  19455  Самарин Никита Васильевич 

85.  19456  Тамбовцев Никита Сергеевич 

86.  19457  Тарасова Кристина Сергеевна 

87.  19458  Урядников Ярослав Александрович 

88.  19459  Шапочкин Вадим Александрович 

89.  19460  Шиянов Игорь Юрьевич 

90.  19461  Элбакян Григорий Мкртичевич 

 

1.4. По специальности 19.02.11 Технология продуктов питания из растительного 

сырья, срок обучения 3 года 10 месяцев, в группу ТПП-51 

 

91.  19462  Банникова  Елизавета Валерьевна 

92.  19463  Бредгауэр Анна Юрьевна 

93.  19464  Дерибина Снежана Антоновна 

94.  19465  Загоренко Вера Сергеевна 

95.  19466  Зражевский Кирилл Андреевич 

96.  19467  Иваненко Елена Викторовна 

97.  19468  Иванов Андрей Алексеевич 

98.  19469  Карапетян Армен Артурович 

99.  19470  Конарева Милана Викторовна 

100.  19471  Кононова Ольга Владимировна 

101.  19472  Кусей Эвелина Михайловна 

102.  19473  Матющенко Дарья Сергеевна 

103.  19474  Назарова Анастасия Евгеньевна 

104.  19475  Николаева Арина Александровна 

105.  19476  Павленко Давид Николаевич 

106.  19477  Павленко Моисей Николаевич 

107.  19478  Плискин Николай Викторович 

108.  19479  Плискина Мария Александровна 

109.  19480  Полтачева Елизавета Алексеевна 

110.  19481  Саркисян Людмила Рудольфовна 

111.  19482  Стешенко Татьяна Викторовна 

112.  19483  Фролова Полина Николаевна 

113.  19484  Шумилов Владислав Юрьевич 

 

 



 

1.5. По специальности 29.02.10 Конструирование, моделирование и технология 

изготовления изделий легкой промышленности (по видам), срок обучения 2 года 10 месяцев, 

в группу МО-51 

 

114.  19485  Абелян Сюзанна Мгеровна 

115.  19486  Бадыгина Полина Дмитриевна 

116.  19487  Брылёва Юлиана Дмитриевна 

117.  19488  Вартанова Оксана Анатольевна 

118.  19489  Еланская Дарья Андреевна 

119.  19490  Жукова Елена Владимировна 

120.  19491  Исаева Лариса Вячеславовна 

121.  19492  Карпенко Маргарита Игоревна 

122.  19493  Кожевникова Елена Евгеньевна 

123.  19494  Комарова Екатерина Алексеевна 

124.  19495  Константинова Валерия Валерьевна 

125.  19496  Корбань Екатерина Сергеевна 

126.  19497  Крамская Дарья Викторовна 

127.  19498  Ларионова Мария Артемовна 

128.  19499  Линник Вероника Петровна 

129.  19500  Льянова Лариса Магомедовна 

130.  19501  Лязгян Арсен Арменович 

131.  19502  Малышко Милана Фикретовна 

132.  19503  Нестеренко Яна Игоревна 

133.  19504  Погосян София Эрвиновна 

134.  19505  Подтекаев Александр Владимирович 

135.  19506  Самойлик Маргарита Руслановна 

136.  19507  Сейфудинова Гюлмира Зейнулаховна 

137.  19508  Середенко Анна Андреевна 

138.  19509  Урванцева Евгения Александровна 

 

1.6. По специальности 43.02.15 Поварское и кондитерское дело, срок обучения 3 года 

10 месяцев, в группу ПКД-51 

 

139.  19510  Абадонова Софья Александровна 

140.  19511  Авагимян Шаген Сандроевич 

141.  19512  Азарский Артём Викторович 

142.  19513  Булавин Александр Владимирович 

143.  19514  Васильченко Валерий Степанович 

144.  19515  Григорян Карен Владимирович 

145.  19516  Демянчук Елена Дмитриевна 

146.  19517  Дудникова Екатерина Михайловна 

147.  19518  Комарова Анастасия Николаевна 

148.  19519  Кудряшова Мария Максимовна 

149.  19520  Куликов Руслан Вячеславович 

150.  19521  Михайлова Алёна Юрьевна    

151.  19522  Михайлова Анна Михайловна 

152.  19523  Окорокова Дарья Валерьевна 

153.  19524  Осипян Кристина Андраниковна 

154.  19525  Плисканова Олеся Владимировна 

155.  19526  Романенко Максим Денисович 

156.  19527  Рязанцева Иветта Денисовна 

157.  19528  Стрельцова Александра Алексеевна 



 

158.  19529  Таран Татьяна Алексеевна 

159.  19530  Фролова Юлиана Вячеславовна 

160.  19531  Худоян Ангелина Арменовна 

161.  19532  Черкасова Ульяна Витальевна 

162.  19533  Черненко Богдан Алексеевич 

163.  19534  Чернов Игорь Олегович 

164.  19535  Юдин Никита Романович 

165.  19536  Юсупова Зухра Запировна 

 

1.7. По специальности 44.02.01 Дошкольное образование, срок обучения 3 года 10 

месяцев, в группу ДО-51 

 

166.  19537  Агарунова Валерия Борисовна 

167.  19538  Безверхова Ангелина Сергеевна 

168.  19539  Богатырева Маргарита Хадисовна 

169.  19540  Вичкаева Ульяна Витальевна 

170.  19541  Гребёнкина Алина Владимировна 

171.  19542  Долгова Вероника Андреевна 

172.  19543  Ефименко Ирина Сергеевна 

173.  19544  Иванова Екатерина Витальевна 

174.  19545  Клименко Анна Александровна 

175.  19546  Колбунова Ксения Павловна 

176.  19547  Конивец Мария Александровна 

177.  19548  Короткова Дарья Алексеевна 

178.  19549  Котова Юлия Игоревна  

179.  19550  Кузнецова Дарья Александровна 

180.  19551  Курилова Анастасия Романовна 

181.  19552  Любкина Ангелина Денисовна 

182.  19553  Магаррамова Айсель Эльхан кызы 

183.  19554  Майорова Надежда Николаевна 

184.  19555  Макарьева Ольга Витальевна 

185.  19556  Обуховская Мария Сергеевна 

186.  19557  Решетова Софья Юрьевна 

187.  19558  Романова Ольга Валерьевна 

188.  19559  Саркисян Наталья Олеговна 

189.  19560  Сафарова Елизавета Радиковна 

190.  19561  Широкова Дарья Алексеевна 

 

1.8. По специальности 44.02.01 Дошкольное образование, срок обучения 3 года 10 

месяцев, в группу ДО-52 

 

191.  19562  Авакян Нора Грантиковна 

192.  19563  Алехина Лилиана Викторовна 

193.  19564  Арсенян Офелия Ашотовна 

194.  19565  Балканова Александра Валентиновна 

195.  19566  Григорьева Лилия Алексеевна 

196.  19567  Дендя Елизавета Сергеевна 

197.  19568  Зверько Наталья Викторовна 

198.  19569  Ким Елена Витальевна 

199.  19570  Киршина Нина Андреевна 

200.  19571  Лазарева Анна Юрьевна 

201.  19572  Матвиенко Милена Дмитриевна 



 

202.  19573  Соколова Алевтина Александровна 

203.  19574  Сошина Ольга Андреевна 

204.  19575  Ткаль Алика Игоревна 

205.  19576  Трегуб Маргарита Александровна 

206.  19577  Трубицина Анастасия Сергеевна 

207.  19578  Тягненко Злата Александровна 

208.  19579  Федотова Снежана Дмитриевна 

209.  19580  Фоменко Даниил Викторович 

210.  19581  Чеботарева Софья Михайловна 

211.  19582  Шабаян Соня Степановна 

212.  19583  Шамехина Виктория Витальевна 

213.  19584  Шамрицкая Ольга Алексеевна  

214.  19585  Шенк Екатерина Валерьевна 

215.  19586  Яворницкая Наталья Викторовна 

 

1.9 По специальности 46.02.01 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 2 года 10 месяцев, в группу ДУ-51 

 

216.  19587  Абраамян Мери Тиграновна    

217.  19588  Азизова Неля Эдуардовна 

218.  19589  Балыкина Дарья Александровна 

219.  19590  Воробьева Алла Викторовна 

220.  19591  Воронина Александра Ильинична 

221.  19592  Воронина Светлана Ильинична 

222.  19593  Герасимова Ксения Игоревна 

223.  19594  Данко Мирослава Викторовна 

224.  19595  Доценко Анна Ивановна 

225.  19596  Ерешко Нина Викторовна 

226.  19597  Каменева Анастасия Викторовна 

227.  19598  Красногрудская Руслана Руслановна 

228.  19599  Кузирова Анастасия Викторовна 

229.  19600  Макарова Ольга Владимировна 

230.  19601  Масницкая Анна Руслановна 

231.  19602  Мельников Денис Геннадьевич 

232.  19603  Мельникова Татьяна Валерьевна 

233.  19604  Пасева Олеся Дмитриевна 

234.  19605  Пастухова Олеся Олеговна 

235.  19606  Пенкина Марина Васильевна 

236.  19607  Петрухина Екатерина Олеговна 

237.  19608  Полада Полина Сергеевна 

238.  19609  Саморядова Елена Владимировна 

239.  19610  Семерякова Лидия Васильевна 

240.  19611  Семина Лилия Ивановна 

241.  19612  Смолькина Кристина Витальевна 

242.  19613  Стецкая Елена Станиславовна 

243.  19614  Харбедия Маргарита Давидовна 

244.  19615  Шамрай Ирина Алексеевна 

245.  19616  Шурмелёва Евгения Александровна 

 

2. Зачислить с 1-го сентября в состав студентов 1 курса очной формы обучения по 

профессиям среднего профессионального образования по программам подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования, за счет 



 

бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края абитуриентов, представивших 

оригиналы документов государственного образца об образовании: 

 

2.1. По профессии 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования (по отраслям), срок обучения 1 год 10 месяцев, в группу Э-51     

246.  19617  Агзамов Роберт Эдуардович 

247.  19618  Андреянов Виталий Валерьевич 

248.  19619  Арапов Виктор Алексеевич 

249.  19620  Арутюнян Даниел Романович 

250.  19621  Балаян Альберт  Кароевич 

251.  19622  Балта Яна Владимировна 

252.  19623  Блиев Асланбек Тимурович 

253.  19624  Васильев Евгений Валерьевич 

254.  19625  Воробьев Сергей Александрович 

255.  19626  Горбатовская Софья Андреевна   

256.  19627  Димитров Денис Александрович 

257.  19628  Долинский Денис Сергеевич 

258.  19629  Исаев Дмитрий Владимирович 

259.  19630  Линник Артём Александрович 

260.  19631  Магомедов Талгат Залимханович 

261.  19632  Мелкумян Рубен Ашотович 

262.  19633  Омаров Исмаил Алиосманович 

263.  19634  Садовин Максим Михайлович 

264.  19635  Седов Сергей Викторович 

265.  19636  Славнов Денис Юрьевич 

266.  19637  Федорченко Андрей Николаевич 

267.  19638  Ханов Евгений Александрович 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

2.1. По профессии 15.01.38 Оператор металлообрабатывающих станков, срок 

обучения 1 год 10 месяцев, в группу О-51 

268.  19639  Абрамов Роман Андреевич 

269.  19640  Айрапетян Вреж Альбертович 

270.  19641  Акопов Рантик Романович 

271.  19642  Бибик Денис Вячеславович 

272.  19643  Гашин Максим Олегович 

273.  19644  Гейне Самвел Спартакович 

274.  19645  Гюлечов Кемран Тимурович 

275.  19646  Ененко Милена Сергеевна 

276.  19647  Журавский Борис Анатольевич 

277.  19648  Ивченко Дмитрий Сергеевич 

278.  19649  Кошелев Даниил Дмитриевич 

279.  19650  Куделькин Сергей Юрьевич 

280.  19651  Малейченко Сергей Сергеевич  

281.  19652  Пожидаев  Виктор Андреевич 

282.  19653  Рогов Александр Александрович 

283.  19654  Соколов Дмитрий Сергеевич 

284.  19655  Старусев Артем Олегович 

285.  19656  Стешенко Виктор Михайлович 

286.  19657  Черников Кирилл Сергеевич 

287.  19658  Шевченко Дмитрий Андреевич 

288.  19659  Шемонаев Ярослав Николаевич 

 



 

2.3. По профессии 29.01.33 Мастер по изготовлению швейных изделий, срок обучения 

1 года 10 месяцев, в группу П-51 

289.  19660  Адаева Дарья Сергеевна 

290.  19661  Ан Валерия Александровна 

291.  19662  Багинский Вадим Евгеньевич 

292.  19663  Барсекян Снежана Сергеевна 

293.  19664  Вартанян Милена Артемовна 

294.  19665  Высоцкая Елена Алексеевна 

295.  19666  Гужвиёва Татьяна Леонидовна 

296.  19667  Даллакян Яна Айказовна 

297.  19668  Деревянко Аделина Эдуардовна 

298.  19669  Димитрова Мария Алексеевна    

299.  19670  Жарикова Дарья Андреевна 

300.  19671  Коваленко Виктория Викторовна 

301.  19672  Лапина Маргарита Валентиновна 

302.  19673  Мельникова Мария Алексеевна 

303.  19674  Мясоедова Анна Александровна 

304.  19675  Назаров Владислав Леонидович 

305.  19676  Оганян Полина Самвеловна 

306.  19677  Остапенко Диана Вячеславовна 

307.  19678  Решетникова Ангелина Александровна 

308.  19679  Рыгалова Татьяна Алексеевна 

309.  19680  Саламов Симон Русланович 

310.  19681  Стрельникова Дарья Александровна 

311.  19682  Филимонова Ксения Андреевна 

312.  19683  Чернева Диана Эдуардовна 

313.  19684  Чурилова Дарья Николаевна 

 

2.4. По профессии 43.01.09 Повар, кондитер, срок обучения 2 года 10 месяцев, в группу 

К-51 

314.  19685  Автандилян Мария Славовна 

315.  19686  Бегян Рузанна Гамлетовна 

316.  19687  Блинкова Екатерина Владимировна 

317.  19688  Воробей Анна Сергеевна 

318.  19689  Гулина Вероника Александровна 

319.  19690  Дремлюга Анна Викторовна 

320.  19691  Дубровина Валерия Денисовна 

321.  19692  Елецкая Алина Андреевна 

322.  19693  Ипифанов Данил Юрьевич 

323.  19694  Исаян Марина Сергеевна 

324.  19695  Кручинин Адриан Андреевич 

325.  19696  Левшина Елизавета Александровна 

326.  19697  Малейченко Елизавета Николаевна 

327.  19698  Манучарян Арсен Ашотович 

328.  19699  Машенская Кристина Андреевна 

329.  19700  Нурмагомедова Ангелина Романовна 

330.  19701  Окуняка Иван Дмитриевич 



 

331.  19702  Печенина Антонина Васильевна 

332.  19703  Рыжов Никита Русланович 

333.  19704  Сигедова Полина Алексеевна 

334.  19705  Силина Валерия Алексеевна 

335.  19706  Степанов Егор Сергеевич 

336.  19707  Стешенко Дарья Викторовна 

337.  19708  Терехина Милана Алексеевна 

338.  19709  Филимонов Алексей Витальевич 

 

3. Зачислить с 1-го сентября в состав обучающихся 1 курса очной формы обучения по 

программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих и должностям служащих 

за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края абитуриентов, 

представивших оригиналы документов государственного образца об образовании: 

3.1. По профессии 12901 Кондитер, срок обучения 10 месяцев, в группу К-51-к 

 

3.2. По профессии 12391 Изготовитель пищевых полуфабрикатов, срок обучения 10 

месяцев, в группу Ф-51к 

346.  19717  Афанасьева Диана Юрьевна 

347.  19718  Вяткина Оксана Викторовна 

348.  19719  Заворотынский Дмитрий Александрович 

349.  19720  Козлова Ева Николаевна 

350.  19721  Матвеева Снежана Алексеевна 

351.  19722  Салов Сергей Геннадьевич 

352.  19723  Семенов Роман Юрьевич 

353.  19724  Чумаченко Диана Дмитриевна 

354.  19725  Яковлева Екатерина Георгиевна 

 

3.3. По профессии 16472 Пекарь, срок обучения 10 месяцев, в группу Б-51к 

355.  19726  Артюшенкова Кира Валерьевна 

356.  19727  Григорьян Елена Андреевна 

357.  19728  Егоров Камал Вениаминович 

358.  19729  Мирличенко Руслан Николаевич 

359.  19730  Смирнов Григорий Сергеевич 

360.  19731  Рожкова Алёна Сергеевна 

361.  19732  Чибисова Ольга Александровна 

 

4. Секретарю учебной работе внести соответствующие записи в «Поименную книгу 

обучающихся» дневного отделения. 

 

Директор                                                                                                                 Д.А. Саховский 

 
 

 

339.  19710  Ведмедь Алексей Сергеевич  

340.  19711  Воробьев Кирилл Александрович  

341.  19712  Дикарева Вероника Ренатовна  

342.  19713  Колесникова Валерия Вячеславовна  

343.  19714  Михайлова Ольга Олеговна  

344.  19715  Репина Софья Денисовна  

345.  19716  Стрелков Сергей Владимирович  


